



MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DE OPOA
RESUMEN DE COTIZACIONES

PROYECTO: CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO SANITARIO TRAMO B-C BARRIO EL OLVIDO CASCO URBANO

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO BASE		SERCOVIMS S. de R.L			IZTACAPA			SETCAL		
				UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	%	UNITARIO	TOTAL	%	UNITARIO	TOTAL	%
1	CAMA DE ARENA e= 10 CMS PARA TUBERIA PVC DE 6"	20.98	M3	560.00	L. 11,748.80	L. 656.09	L. 13,764.77	117%	L. 629.09	L. 13,198.31	112%	L. 520.38	L. 10,917.57	93%
2	CAMA DE ARENA e= 10 CMS PARA TUBERIA PVC DE 4"	0.06	M3	530.00	L. 31.80	L. 656.09	L. 39.37	124%	L. 629.09	L. 37.75	119%	L. 520.38	L. 31.22	98%
3	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 6"RD-41	22.75	ML	320.00	L. 7,280.00	L. 335.69	L. 7,636.95	105%	L. 330.46	L. 7,517.97	103%	L. 316.05	L. 7,190.14	99%
4	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 6"RD-64	239.5	ML	210.00	L. 50,295.00	L. 225.70	L. 54,055.15	107%	L. 217.53	L. 52,098.44	104%	L. 204.68	L. 49,020.86	97%
5	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC DE 4"RD-41	2.4	ML	205.00	L. 492.00	L. 223.97	L. 537.53	109%	L. 223.97	L. 537.53	109%	L. 200.59	L. 481.42	98%
6	RELLENO DE TUBERIA CON ARENA e= 0.30M	63.12	M3	556.39	L. 35,119.34	L. 642.49	L. 40,553.97	115%	L. 591.03	L. 37,305.81	106%	L. 556.39	L. 35,119.33	100%
7	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DEL SITIO	357.41	M3	200.00	L. 71,482.00	L. 202.98	L. 72,547.08	101%	L. 218.42	L. 78,065.49	109%	L. 189.84	L. 67,850.71	95%
8	PISO DE CONCRETO EN POZO e=0.10M,3000 PSI,#3@0.20M A.S.	10.18	M2	1200.00	L. 12,216.00	L. 1,276.48	L. 12,994.57	106%	L. 1,226.87	L. 12,489.54	102%	L. 1,185.04	L. 12,063.71	99%
9	PARED DE LADRILLO RAFON EN POZOS, TRINCHERA	45.24	M2	1305.00	L. 59,038.20	L. 1,449.70	L. 65,584.43	111%	L. 1,374.36	L. 62,176.05	105%	L. 1,308.29	L. 59,187.04	100%
10	REPELLO DE PARED DE LADRILLO EN POZO	90.48	M2	175.00	L. 15,834.00	L. 257.09	L. 23,261.50	147%	L. 226.96	L. 20,535.34	130%	L. 165.07	L. 14,935.53	94%
11	PULIDO DE PARED DE LADRILLO RAFON	45.24	M2	110.00	L. 4,976.40	L. 163.55	L. 7,399.00	149%	L. 143.71	L. 6,501.44	131%	L. 110.02	L. 4,977.30	100%
12	CASQUETE DE POZO, REFUERZO 3#5, ANILLOS #3@20CMS, CONCRETO 1:2	4	UNIDAD	1000.00	L. 4,000.00	L. 2,406.46	L. 9,625.84	241%	L. 2,370.31	L. 9,481.24	237%	L. 2,316.97	L. 9,267.88	232%
13	TAPADERA DE POZO e=012CMS,#5@0.10M, CONCRETO 1:2:2	4	UNIDAD	2400.00	L. 9,600.00	L. 1,162.06	L. 4,648.24	48%	L. 1,156.04	L. 4,624.16	48%	L. 1,122.70	L. 4,490.80	47%
14	CAJA DOMICILIARIA DE 0.60X0.80X0.50M, INCLUYE TAPADERA	1	UNIDAD	1900.00	L. 1,900.00	L. 1,893.60	L. 1,893.40	100%	L. 1,943.21	L. 1,893.40	100%	L. 1,893.40	L. 1,893.40	100%
15	ACARREO DE MATERIAL DE DESEPRDICIO	57.6	M3	150.00	L. 8,640.00	L. 185.52	L. 10,685.95	124%	L. 151.77	L. 8,741.95	101%	L. 120.00	L. 6,912.00	80%
TOTAL					L. 292,653.54		L. 325,227.75			L. 315,204.40			L. 284,338.91	

Nota: en base a los articulos 51 y 52 de la ley de contrataciones del estado se recomienda adjudicar la ejecucion del proyecto a la empresa SETCAL ya que presenta la mejor oferta economica.



Unidad Técnica Municipal



Resorero Municipal